СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ХОМУТОВКА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от  «06»  марта  2024 г.  № 07/57
О досрочном прекращении полномочий (освобождении от должности) депутата Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области Дедкова Сергея Викторович
В соответствии с п. 4.2 ст.12.1 Федерального Закона от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", ч.7.1

HYPERLINK "http://municipal.garant.ru/document?id=86367&sub=4010" ст.40 Федерального Закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", рассмотрев письмо директора департамента Администрации Курской области по профилактике коррупционных и иных правонарушении (Вх. № 18 от 22.01.2024г.) о не предоставлении сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (далее - сведения о доходах)  депутатом Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области Дедковым Сергеем Викторовичем, представление прокуратуры Хомутовского района № 82-2024 от 30.01.2024г. «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», руководствуясь статьей 24 Устава МО «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области Собрание депутатов поселка Хомутовка РЕШИЛО:

1. За допущенные нарушения законодательства о противодействии коррупции, выраженное в не предоставлении сведений о доходах, прекратить досрочно полномочия (освободить от должности) депутата Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области Дедкова Сергея Викторовича, избранного на выборах депутатов Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию официальном сайте Администрации поселка Хомутовка в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель собрания депутатов

поселка Хомутовка

        В.Н. Глеков
Глава поселка Хомутовка                                                             Э. А. Земцов